
Rektorės sveikinimas Bendruomenių apdovanojimams  

2023-04-26, 10 val., Rotondinė salė  

 

Gerbiamosios ministrės, gerbiamieji merai, 

Mieli bendruomenių atstovai, svečiai ir kolegos, 

 

Džiaugiuosi, galėdama pasveikinti jau tradiciniu tapusio konkurso „Bendruomenė – Švyturys 2022 

– Kelias į sėkmę“ nugalėtojus ir visus svečius. 

Mums ši šventė – itin svarbi, nes bendruomeniškumas yra nuolat puoselėjama Mykolo Romerio 

Universiteto  vertybė, padedanti suartinti žmones, nesvarbu, kur jie gyventų.  

Mes savo universitete nejaučiame sostinės ir regionų atskirties, nes pas mus kartu su užsienio 

studentais iš daugiau kaip iš 60 šalių studijuoja jaunimas ne tik iš didžiųjų Lietuvos miestų, bet ir iš 

Kauno, Kėdainių, Rokiškio, Švenčionių, Vilkaviškio, Zarasų rajonų, kurių bendruomenės šiemet 

pasižymėjo konkurse, ir visų Lietuvos kampelių. 

Manau, kad būtent bendruomenėse išugdytos vertybės ir patirtis yra žmonių kelio į sėkmę 

pradžia.  

Džiaugiamės, kad 2015 metais MRU dėstytojo, puikaus savivaldos žinovo ir tyrinėtojo prof. dr. 

Sauliaus Nefo inicijuotas konkursas „išjudino“ bendruomenes visoje Lietuvoje. Prie konkurso 

organizavimo kartu su Švietimo, mokslo ir sporto bei Socialinės apsaugos ir darbo ministerijomis, 

savivaldybėmis šiemet prisijungė ir Vidaus reikalų ministerija. Malonu, kad apdovanojimus 

geriausioms bendruomenėms teiks ir ministrės – mūsų alumnės. 

Net mažiausios bendruomenės tampa vis aktyvesnės, jos gali imtis ir imasi ne tik savo bendruomenei, 

bet ir visai Lietuvai svarbių darbų. 

Bendrystės, atsakomybės, darnos ir bendro gėrio puoselėjimas padeda mūsų universitetui ugdyti 

Lietuvos piliečius, sėkmingai dirbančius įvairiose valstybės institucijose, savivaldybėse ir privačiame 

sektoriuje, tarp jų – ne vieną merą,  ministrą, parlamentarą ir net premjerą, teismų, policijos ir kitų 

svarbių institucijų vadovą. Susitikimuose su MRU alumnais įvairiose Lietuvos savivaldybėse buvo 

smagu pajusti tą mus vienijančią bendrystę.  

Šiandien mūsų bendruomenės nariai yra ne tik Lietuvos piliečiai, bet ir ukrainiečiai, kuriems nuo pat 

pirmųjų karo dienų suteikėme namus, galimybę studijuoti ir dirbti mūsų universitete, skyrėme 

patalpas Ukrainos mokyklos vaikams.  

Rusijos agresijos prieš kaimynines šalis sukeltas problemas jaučia visi, bet manau, kad ten, kur stipri 

vietos bendruomenė, kur stipri piliečių visuomenė – ten ir problemas išspręsti galima lengviau.  

Ten, kur stipri bendruomenė – ten stipri ir valstybė.  

Nuoširdžiai sveikinu bendruomenes – šių metų konkurso nugalėtojas – ir jų lyderius. Linkiu jums 

niekada nepavargti ir toliau nešti šviesą į savo namus, savo bendruomenę, savo Tėvynę ir pasaulį.  

Saugokime ir branginkime vieni kitus ir drauge švęskime mūsų bendrystę.  

Jauskitės mūsų Universitete kaip namie! Ačiū už dėmesį.  


